
 

 

 

 

Resultados Del Campeonato Sudamericano Marcha Atlética 
 

                Fecha: 06/03/2010 -  07/03/2010  

                Siglas-Lugar: SMA-BOL  

                Pais: BOL  

                Organiza: BOL  

                Fiscaliza: CONSUDATLE  

         

 

______________________________________________________________________________________________________ 

     Marcha 50 Km Manual   : Mayores-M      Final_A   Fecha: 06/03/2010   Hora: 06.30 

______________________________________________________________________________________________________ 

 01  232    Zapata Pacheco  Magno Mesias           08/01/1981        ECU    4.17.00      1  

 02  235    Alvarado Lopez  Wsahington Ramiro      22/09/1989        ECU    4.21.08         2 

 03  233    Guevara Castillo  Washington  David    11/02/1983        ECU    4.22.37         3 

 04  234    Cudco Janau  Edgar Rodrigo             01/09/1983        ECU    4.34.23         4 

 05  205    Gonzales  Miguel Angel                 3 /11/1961        BOL    5.13.34         5  

 99  209    Dia Gamboa Diogo                       06/08/1983        BRA    ABD             

 99  204    Choque Totora Julian                   26/05/1972        BOL    ABD 

 

 

Marcha 50 Km Electronico   : 

Mayores-Masculino- TIEMPOS PARCIALES 

NºCOM ATLETA PAIS 5 Km 10 Km 15 Km 20 Km 25 Km 30 Km 35 Km 40 Km 45 Km MARCA  

232 Zapata Pacheco  Magno  Mesias  ECU 
25.57 50.31 1h.14.33 1h.39.47 2h.04.47 2h.30.21 2h.56.14 3h.22.57 3h.50.05 4h.17.00 

235 Alvarado Lopez Washington R. ECU 
26.21 51.47 1h.17.02 1h.41.53 2h.07.00 2h.33.03 3h.00.25 3h.28.19 3h.55.38 4h.21.08 

233 Guevara Castillo Washington D. ECU 
25.58 50.31 1h.16.22 1h.41.46 2h.06.35 2h.32.10 2h.58.56 3h.26.50 3h.55.28 4h.22.37 

234 Cudco Janau  Edgar Rodrigo  ECU 
25.58 50.46 1h.16.22 1h.41.46 2h.06.39 2h.32.41 2h.59.03 3h.28.15 3h.59.26 4h.34.23 

205 Gonzales  Miguel Angel BOL 
29.27 58.59 1h.27.26 1h.56.53 2h.27.26 2h.58.20 3h.30.57 4h.04.54 4h.39.53 5h.13.34 

209 Dia Gamboa Diogo BRA 
26.45 54.18 1h.21.36 1h.49.55             

204 Choque Totora Julian BOL 
30.42 1h.01.00                 

         

  Menores-M 

 _____________________________________________________________________________________________________ 

     Marcha 10 Km Manual   : Menores-M       Final_A   Fecha: 06/03/2010   Hora: 09.30 

______________________________________________________________________________________________________ 

 01  222    Arevalo Truque Eider Orlando           09/03/1993        COL    0.43.35         1   

 02  243    Pintado Alvarez  Brian Daniel          29/07/1995        ECU    0.47.00         2 

 03  242    Villavicencio Merelo Oscar Joel        05/05/1993        ECU    0.47.51         3 

 04  221    Valenzuela Mejias Jean Pierre          30/06/1993        CHI    0.50.36         4 

 05  208    Rodriguez Pardo Marco Antonio          24/01/1994        BOL    0.50.43         5 

 06  203    Carpio  Gutierrez Alvaro Ivan          12/04/1994        BOL    0.51.44         6 

 07  227    Flores Rafael Dolourso                 20/04/1994        PER    0.54.35         7 

 08  213    Pereira Garcia Hiago                   10/02/1995        BRA    0.56.46         8 

     

 

Marcha 10 Km Electronico   : Menores - Masculino  TIEMPOS PARCIALES 

NºCOM ATLETA F/NACIDO PAIS 5 Km 10 Km 

222 Arevalo Truque Eider Orlando 09/03/1993 COL 21.48 43.35 

243 Pintado Alvarez Brian Daniel  29/07/1995 ECU 
23.48 47.00 

242 Villavicencio Marelo Oscar Joel 05/05/1993 ECU 
23.27 47.51 

221 Valenzuela Mejías Jean 30/06/1993 CHI 
24.38 50.36 

208 Rodriguez Pardo Marco Antonio 24/01/1994 BOL 
24.49 50.43 

203 Carpio  Gutierrez Alvaro Ivan 12/04/1994 BOL 
25.14 51.44 

227 Flores Rafael Dolourso 20/04/1994 PER 
25.42 54.35 

213 Pereira Garcia Hiago 09/02/1995 BRA 
27.34 56.46 

 

          

 

 



 

 

 

 

  Menores-F 

 

______________________________________________________________________________________________________ 

     Marcha 5 Km Manual   : Menores-F      Final_A   Fecha: 06/03/2010   Hora: 11.00 

______________________________________________________________________________________________________ 

 01  123    Garcia Leon Gabriela Kimberly          19/10/1993        PER    24.24          1 

 02  129    Bustos Zeas Ana  Karina                07/12/1994        ECU    25.11          2  

 03  105    Cornejo Aliaga Wendy G.                7 /1 /1993        BOL    25.23          3   

 04  122    Garcia Joija Myrna Liz Margaret        05/12/1994        PER    25.48          4  

 05  128    Alvarez Mendoza Katherine Marisol      05/05/1993        ECU    26.04          5  

 06  119    Daza Ochoa  Ana Leydy                  16/06/1994        COL    27.33          6 

 07  103    Castro Chirivechz Angela Melania       21/02/1993        BOL    27.49          7   

 08  110    Viveros Cornejo Nahir Y.               22/1 /1993        BOL    28.19          8  

 09  116    Souza Da Silva Andressa                01/03/1995        BRA    28.51          9 

 10  109    Torrico Flores Emely  Vianney          26/02/1994        BOL    31.29          10 

 99  106    Magne Avendaño Nohelia Luz             24/9 /1994        BOL    ABD              

 

 

SEGUNDA JORNADA DOMINGO 7 DE MARZO 
          

  Mayores-M 

 

______________________________________________________________________________________________________ 

     Marcha 20 Km Manual   : Mayores-M      Final_A   Fecha: 07/03/2010   Hora: 06.45 

______________________________________________________________________________________________________ 

 01  236    Saquipay Pañi Jaime  Rolando           21/07/1979        ECU    1.24.50          1 

 02  226    Restrepo Baena Gustavo Adolfo          27/07/1982        COL    1.27.40          2 

 03  217    Araya Cortés Yerko Ignacio             14/02/1986        CHI    1.30.45          3 

 04  238    Caceres Cabrera Jonathan Wilfrido      20/01/1990        ECU    1.31.55          4 

 05  239    Lojan Loaiza  Ricardo Jose             20/02/1989        ECU    1.34.16          5 

 06  231    Vera Bracho  Wilman Edixon             09/09/1980        VEN    1.37.29          6 

 07  201    Gonzales Fabio Benito                  30/06/1983        ARG    1.38.06          7 

 08  210    Dos Santos Luiz Felipe                 07/05/1983        BRA    1.38.24          8 

 09  229    Quispe Surco Joaquin David             03/07/1989        PER    1.38.26          9 

 10  230    Salazar Guzman Yerenman Asdrubal       24/10/1978        VEN    1.39.57         10 

 11  214    Perin Tomasi Daniel                    28/12/1987        BRA    1.42.24         11 

 12  216    Zimmermann Moacir                      30/12/1983        BRA    1.51.12         12 

 99  237    Chocho Leon Cristian Andrés            04/11/1983        ECU    DSC              

 99  207    Quispe Misme Ronal Rey                 5 /3 /1989        BOL    DSC              

 99  218    Araya Cortes Edward Ignacio            14/02/1986        CHI    DSC 

 

Marcha 20 Km Electronico   : Mayores-Masculino TIEMPOS PARCIALES 

NºCOM ATLETA F/NACIDO PAIS 5 Km 10 Km 15 Km MARCA  

236 Saquipay Pañi Rolando Jaime 21/07/1979 ECU 21.18 42.34 1h.03.49 1h.24.50 

226 Restrepo Baena Gustavo A. 27/07/1982 COL 21.40 43.35 1h.05.36 1h.27.40 

217 Araya Cortez Yerko Ignacio 14/02/1986 CHI 21.40 44.43 1h.07.41 1h.30.45 

238 Caceres C. Jonathan Wilfrido 20/01/1990 ECU 22.47 45.40 1h.08.43 1h.31.55 

239 Lojan Loaiza Ricardo José 20/02/1989 ECU 23.10 47.01 1h.10.57 1h.34.16 

231 Vera Bracho Wilman  Edison 09/09/1980 VEN 23.07 47.44 1h.12.28 1h.37.29 

201 Gonzales Fabio Benito 30/06/1983 ARG 23.00 48.10 1h.07.41 1h.38.06 

210 Dos Santos Luis Felipe 07/05/1983 BRA 24.16 48.58 1h.13.45 1h.38.24 

229 Quispe Surco Joaquin David 03/07/1989 PER 23.00 47.36 1h.12.44 1h.38.26 

230 Salazar Guzman Yerenman A. 24/10/1978 VEN 23.30 48.31 1h.13.41 1h.39.57 

214 Perim Tomasi Daniel 28/11/1987 BRA 24.22 49.23 1h.15.07 1h.42.24 

216 Zimmermann Moacir 30/12/1983 BRA 25.25 54.40 1h.23.25 1h.51.12 

 

 

 

 

 

 

        

 



 

 

 

  

  Mayores-F 

 _____________________________________________________________________________________________________ 

     Marcha 20 Km Manual   : Mayores-F      Final_A   Fecha: 07/03/2010   Hora: 08.30 

 _____________________________________________________________________________________________________ 

 01  120    Galviz Gomez  Sandra Viviana           28/06/1986        COL    1.40.48      1 

 02  102    Balderrama Ibáñez Claudia              13/11/1983        BOL    1.42.48      2 

 03  124    Rosales Davila  Milanggela F.          21/02/1987        VEN    1.43.33      3 

 04  104    Cornejo A. Claudia Alejandra           23/7 /1989        BOL    1.44.18      4 

 05  127    Guaman Maza Yadira Alexandra           08/06/1986        ECU    1.44.29      5 

 06  125    Ordoñez  Lucero Johana Edelmira        12/12/1987        ECU    1.45.08      6 

 07  114    Spindler De Oliveira  Tania Regina     10/04/1977        BRA    1.45.36      7 

 08  126    Perez Saquipay Paola Bibiana           21/12/1989        ECU    1.50.14      8 

 09  107    Mamani Roque Jaaneth                   18/4 /1982        BOL    1.51.58      9 

 99  113    Dutra Lopes Cisiane                    17/02/1983        BRA    DSC              

 99  115    Rocha De Sena Erica                    03/05/1985        BRA    DSC 

 

 

Marcha 20 Km Electronico   : Mayores-Femenino   

NºCOM ATLETA F/NACIDO PAIS 10 Km MARCA  

120 Galviz Gomez Sandra Viviana 28/06/1986 COL 49.54 1h.40.48 

102 Balderrama Ibañez Claudia 13/11/1983 BOL 50.58 1h.42.48 

124 Rosales Davila Milangela F. 21/02/1987 VEN 50.16 1h.43.33 

104 Cornejo A. Claudia Alejandra 23/07/1989 BOL 50.58 1h.44.18 

127 Guaman Maza Yadira Alexandra 08/06/1986 ECU 51.07 1h.44.29 

125 Ordoñez Lucero Johana E. 12/12/1987 ECU 50.16 1h.45.08 

114 Spindler De Oliveira Tania R.  10/04/1977 BRA 51.19 1h.45.36 

126 Perez Saquipay Paola Bibiana 21/12/1989 ECU 52.32 1h.50.14 

107 Mamani Roque Jaaneth 18/04/1982 BOL 53.57 1h.51.58 

          

 _____________________________________________________________________________________________________ 

     Marcha 10 Km Manual   : Juveniles-M      Final_A   Fecha: 07/03/2010   Hora: 10.00 

______________________________________________________________________________________________________ 

 01  212    Bonfim Caio Oliveira Sena              19/03/1991        BRA    0.43.08    1   

 02  225    Montaña Arevalo  Jose Leonardo         21/03/1992        COL    0.43.20    2   

 03  228    Garcia Joija Niel Pavel Vladimir       15/04/1992        PER    0.46.10    3   

 04  243    Pintado Alvarez  Brian Daniel          29/07/1995        ECU    0.46.50    4   

 05  202    Magallanes Ariel Ezequiel              27/07/1991        ARG    0.47.43    5   

 06  242    VIllavicencio Merelo Oscar Joel        05/05/1993        ECU    0.48.20    6   

 07  208    Rodriguez Pardo Marco Antonio          24/01/1994        BOL    0.50.19    7  

 08  240    Orozco Vasquez   Oscar Alfonso         10/12/1991        ECU    0.50.19    8   

 09  203    Carpio  Gutierrez Alvaro Ivan          12/04/1994        BOL    0.51.44    9   

 10  221    Valenzuela Mejias Jean Pierre          30/06/1993        CHI    0.51.54    10   

 11  215    Rominhuk Jean Pedro                    20/08/1992        BRA    0.52.29    11  

 12  211    Muniz Santos Hudson Fernando           07/02/1992        BRA    0.52.35    12  

 13  206    Flores Mamani Rodrigo                  21/09/1991        BOL    0.57.23    13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  

Marcha 10 Km Electronico: Juveniles- Masculino  TIEMPOS PARCIALES 

NºCOM ATLETA F/NACIDO PAIS 5 Km 10 Km 

203 Carpio  Gutierrez Alvaro Ivan 12/04/1994 BOL 
25.26 51.44 

206 Flores Mamani Rodrigo 21/09/1991 BOL 
27.17 57.23 

211 Muniz Santos Hudson Fernando 07/02/1992 BRA 
26.12 52.35 

215 Rominhuk Jean Pedro 20/08/1992 BRA 
25.43 52.29 

212 Oliveira De Sena Bonfim Caio  19/03/1991 BRA 
21.23 43.08 

225 Montaña Arevalo Jose Leonardo 21/03/1992 COL 
21.22 43.20 

208 Rodriguez Pardo Marco Antonio 24/01/1994 BOL 
24.57 50.19 

228 Garcia Joija Niel Pavel 15/04/1994 PER 
22.44 46.10 

202 Magallanes Ariel Ezequiel 27/07/1991 ARG 
23.28 47.43 

240 Orozco Vasquez Oscar Alfonso  10/12/1991 ECU 
23.50 50.19 

243 Pintado Alvarez Brian Daniel 29/07/1995 ECU 
23.28 46.50 

242 Villavicencio Merelo Oscar J. 05/05/1993 ECU 
25.55 48.20 

221 Valenzuela Mejias Jean P. 30/06/1993 CHI 
25.54 51.54 

 

______________________________________________________________________________________________________ 

     Marcha 10 Km Manual   : Juveniles-F      Final_A   Fecha: 07/03/2010   Hora: 11.00 

______________________________________________________________________________________________________ 

 01  105    Cornejo Aliaga Wendy G.                7 /1 /1993        BOL    0.52.46      1 

 02  129    Bustos Zeas Ana  Karina                07/12/1994        ECU    0.54.02      2 

 03  128    Alvarez Mendoza Katherine Marisol      05/05/1993        ECU    0.55.20      3 

 04  101    Argote Barrios Jessica Abigail         16/10/1991        BOL    0.56.21      4 

 05  111    Da Cruz Silva Cleia                    25/05/1992        BRA    0.56.27      5 

 06  121    Navarro Luisa Mayerli                  21/11/1994        COL    0.57.26      6 

 07  103    Castro Chirivechz Angela Melania       21/02/1993        BOL    0.58.38      7 

 08  108    Perez Lazarte Catherine                15/3 /1991        BOL    0.58.46      8 

 09  117    Vicentainer Mayara Luize               03/02/1991        BRA    1.02.15      9 

 10  112    Da Silva Camila                        30/10/1992        BRA    1.07.48      10 

 99  110    Viveros Cornejo Nahir Y.               22/1 /1993        BOL    DSC 

                 

 

Marcha 10 Km Electronico   : Juveniles-Femenino TIEMPOS PARCIALES 

NºCOM ATLETA F/NACIDO PAIS 5 Km 10 Km 

105 Cornejo Aliaga Wendy G. 07/01/1993 BOL 25.39 52.46 

129 Bustos Zeas Ana Karina 07/12/1994 ECU 
25.39 54.02 

128 Alvarez Mendoza Katherine M. 05/05/1993 ECU 
25.48 55.20 

101 Argote Barrios Jessica Abigail 16/10/1991 BOL 
27.51 56.21 

111 Da Cruz Silva Cleia  25/05/1992 BRA 
26.45 56.27 

121 Navarro Luisa Mayerli 16/06/1994 COL 
28.19 57.26 

103 Castro Chirivechz Angela M.  21/021993 BOL 
29.41 58.38 

108 Perez Lazarte Catherine 15/03/1991 BOL 
28.35 58.46 

117 Vicentainer Mayara Luize 03/02/1991 BRA 
30.16 1h.02.15 

112 DA Silva Camila 30/10/1992 BRA 
32.32 1h.07.48 

 


